Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, em reiteração ao req. nº

3434/2023, requeiro estudos e providências, para construção de lombadas e faixas elevadas

para pedestres, na Rua Caraguatatuba, Parque das Nações, em frente ao colégio

Progressão.

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida Rua encontra-se localizada a escola Progessão, onde há grande

fluxo de veículos que costumam trafegar em alta velocidade, motivo pelo qual os alunos e pais

de alunos, pleiteiam estudos para a construção de dispositivos (lombadas e faixas elevadas para

pedestres) que deem mais segurança aos pedestres e ciclistas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr.  Prefeito,  c/c ao Departamento de

Trânsito, em reiteração ao req. nº 3434/2023, requeiro estudos e providências, para construção de

lombadas e faixas elevadas para pedestres, na Rua Caraguatatuba, Parque das Nações, em frente

ao colégio Progressão.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-22T13:48:40+0000